Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
12-02-2024
F.15/23/59
NL:TZ:0000272815:F001
14-03-2023

mr. M.P. de Valk
mr L.J. van Apeldoorn Jr

Despatch B.V. 12-04-2023
1

Gegevens onderneming

Adres: Heemsteedse Dreef 32H, Heemstede 12-04-2023

Kamer van Koophandel registratienummer: 73111031 1

Boedelrekening: NL14ISAE0000021481

Activiteiten onderneming

Tot op 24 december 2021 aanbieden van services aan ondernemers op het 12-04-2023

gebied van post en pakketten. Vanaf 2022 géén activiteiten meer. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Vanaf oprichting (15-11-2018) géén jaarstukken aanwezig/gedeponeerd. 12-04-2023

Volgens de resultatenrekening (ongecorrigeerd) volgende uit het grootboek 1

bedroeg de omzet in 2020 € 214.268,--en in 2021 € 298.221,-.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=09db740f-5fc2-ed11-a874-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=72d8a3f6-404a-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

12-04-2023
6

1
Toelichting
In 2021 6 werknemers
Boedelsaldo

12-04-2023
€ 0,00

1

25-07-2023
€ 1.566,90

2
Toelichting
Het boedelsaldo bedraagt € 1.566,90.
Hiervan dient nog € 531,23 te worden afgedragen aan de pandhouder.

01-11-2023
€ 2.908,99

3
Toelichting
Afrekening met pandhouder dient nog plaats te geschieden.

12-02-2024
€ 3.644,40

4
Toelichting

Er is afgerekend met de pandhouder.



Verslagperiode

van
14-3-2023
t/m

12-4-2023

van
13-4-2023
t/m

30-6-2023

van
1-7-2023
t/m

31-10-2023

van
1-11-2023
t/m

12-2-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

18 uur 0 min

12 uur 42 min

3 uur 54 min

2 uur 6 min

36 uur 42 min

Toelichting bestede uren

12-04-2023

1

25-07-2023

2

01-11-2023

3

12-02-2024

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouder en bestuurder is N. Group B.V. 12-04-2023
De failliete vennootschap is opgericht op 15-11-2018. 1

1.2 Lopende procedures

Onbekend. 12-04-2023
1

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen waren voor het faillissement reeds opgezegd. 12-04-2023
1

1.4 Huur

Huurovereenkomst bedrijfspand Kleine Tocht 28 te Zaandam reeds begin 2022 12-04-2023

beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van Shops United B.V. Totale 12-04-2023
vordering bedraagt € 15.401,59. 1
De bestuurder heeft de navolgende oorzaken opgegeven:

e Ten gevolge van Corona steeg het aantal te verwerken pakketten van
2000 naar 8000 per week. Door te veel werk ging de administratie
achterlopen. Facturen werden niet gemaakt of gingen er later uit. Cash
Flow ging teveel omlaag.

e Dispuut met de verhuurder over klein en/of groot onderhoud;

e Problemen met PostNL.

De curator zal de gegeven oorzaken de komende periode onderzoeken.

In onderzoek. 25-07-2023
2

In onderzoek. 01-11-2023
3

De door de bestuurder opgegeven oorzaken zijn door de curator onderzocht. 12-02-2024

De opgegeven oorzaken lijken inderdaad de oorzaak te zijn geweest van de 4

liquiditeitsproblemen en het uiteindelijke faillissement.
Opmerkelijk is dat een belangrijk probleem niet de omzet is geweest, maar
het niet of niet tijdig factureren van de omzet.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-04-2023
0 '
Toelichting

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

ich 12-04-2023
Toelichti
oelichting 1

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

nvt

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 12-04-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 12-04-2023

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Geen bedrijfsmiddelen meer aanwezig.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen voorraad aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

Een Ford Focus (bouwjaar 2000) zonder geldige APK en vele gebreken
aangetroffen. Na een verkregen kostenindicatie is de auto voor € 200,-
verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

12-04-2023
1

12-04-2023
1

12-04-2023
1

25-07-2023
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie staat er € 29.147,93 open aan debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar mogelijke incasso werkzaamheden.

Met de pandhouder gesproken over een boedelbijdrage. De pandhouder is
akkoord met 40% boedelbijdrage omdat incasso veel tijd zal kosten.
Inmiddels zijn er twee debiteuren aangeschreven (totaalbedrag € 16.752,46).
Door de gebrekkige en slechte administratie is het onmogelijk om de andere
debiteuren nog aan te schrijven. Overigens betreft het in alle gevallen oude
debiteuren uit 2020 en 2021.

De incasso van debiteuren is voortgezet.

De incasso van debiteuren is stopgezet. Verdere incasso had géén zin.
Tijdens het incasseren van vorderingen bleek dat de gevoerde administratie
gebrekkig was bijgehouden. Vorderingen bleken wel te zijn betaald en/of
onderbouwing van de facturen kon niet worden afgeleid uit de administratie
of met behulp van de bestuurder worden gegeven.

Met de pandhouder is afgerekend.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 6.020,55
Toelichting vordering van bank(en)

Financier Swishfund Nederland B.V. heeft een vordering van € 6.020,55
ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

12-04-2023
1

12-04-2023
1

25-07-2023
2

01-11-2023
E3

12-02-2024
=4

12-04-2023

1

12-04-2023

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht debiteuren. 12-04-2023

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 12-04-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 12-04-2023

mE1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 12-04-2023
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 12-04-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

12-04-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Overleg vindt plaats met Swishfund Nederland B.V. over verdere incasso 12-04-2023
debiteuren. 1
Zie onder 1.2. Incasso loopt. 25-07-2023
2
Incasso loopt. 01-11-2023
3
I Incasso is stopgezet. (zie ook onder 4.2 debiteuren) 12-02-2024

4



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 12-04-2023
1
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 12-04-2023

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 12-04-2023

1

De aangereikte administratie is niet compleet en voldoet niet aan de wettelijke 25-07-2023
vereisten. 2

Voor de gevolgen van de gebrekkige administratie, zie onder 7.5 onbehoorlijk 12-02-2024
bestuur. 4

7.2 Depot jaarrekeningen

Vanaf datum oprichting (2018) zijn er geen jaarstukken gedeponeerd. 12-04-2023

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Aandelen waren volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Er zijn allerlei redenen om de bestuurder in privé aansprakelijk te stellen voor
het niet voldoen aan de boekhoudplicht, niet deponeren van de jaarstukken en

het gevoerde beleid. Probleem is echter dat ook uit verkregen
verhaalsinformatie de bestuurder géén enkel verhaal biedt.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Is met betrekking tot betalingen in het afgelopen jaar niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek.

12-04-2023

1

12-04-2023
1

12-02-2024
E 4

12-04-2023

1

25-07-2023
2

12-04-2023
1

25-07-2023
2

12-04-2023
1

12-04-2023
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd, geen boedelvorderingen.

Toelichting

Ongewijzigd, geen boedelvorderingen.

Toelichting

Ongewijzigd, geen boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 50.515,00
Toelichting

De fiscus diende preferente vorderingen in voor een totaalbedrag ad €
50.515,--.

€ 50.515,00
Toelichting

Ongewijzigd, € 50.515,-.

€ 50.698,00

Toelichting

De vordering van de fiscus werd aangevuld en bedraagt thans € 50.698,--.

€ 58.497,00
Toelichting

De vordering van de fiscus werd aangevuld en bedraagt thans in totaal €
58.497,-.

12-04-2023

1

25-07-2023
2

01-11-2023
3

12-02-2024
E 4

12-04-2023
1

25-07-2023
2

01-11-2023
E3

12-02-2024
= 4



8.3 Pref. vord. UWV

12-04-2023
Toelichting

1
Eris door het UWV (nog) geen vordering ingediend.

12-02-2024
Toelichting

Ek
Er is geen vordering van het UWV.
8.4 Andere pref. crediteuren

12-04-2023
€ 2.466,99

1
Toelichting
Eris één andere preferente vordering ingediend ad € 2.466,99. Dit betreft de
gemaakte kosten voor de aanvraag van het faillissement.

25-07-2023
€ 2.466,99

2
Toelichting
Ongewijzigd, € 2.466,99.

01-11-2023
€ 2.785,05

3
Toelichting
Naast de reeds bekende vordering € 2.466,99 betreffende de kosten voor de
failissementsaanvraag is er door het Hoogheemraadschap een preferente
vordering ingediend ad € 318,06.

12-02-2024
€ 2.785,05

E 4
Toelichting

Ongewijzigd, € 2.785,05.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

12-04-2023
3

1
Toelichting
Er zijn tot op heden drie concurrente crediteuren die een vordering hebben
ingediend.

25-07-2023
3

2
Toelichting
Ongewijzigd, drie concurrente crediteuren.

01-11-2023
4

3
Toelichting
Er zijn tot op heden vier concurrente crediteuren die een vordering hebben
ingediend.

12-02-2024
5

4
Toelichting

Er zijn tot op heden vijf concurrente crediteuren die een vordering hebben
ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.095,42
Toelichting

Het bedrag aan tot nu toe ingediende concurrente vorderingen bedraagt €
20.095,42.

€ 20.095,42
Toelichting

Ongewijzigd, € 20.095,42.

€ 38.458,57
Toelichting

Het bedrag aan tot nu toe ingediende concurrente vorderingen bedraagt thans
€ 38.458,57.

€ 42.845,96
Toelichting

Het bedrag aan tot nu toe ingediende concurrente vorderingen bedraagt
thans € 42.845,96.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het langer openhouden van het faillissement heeft geen zin. Al het actief is
geliquideerd. Het verkrijgen van meer geld voor de crediteuren is niet
mogelijk. Reden waarom de curator aan de rechtbank vraagt het faillissement
te laten opheffen wegens gebrek aan baten.

Aan crediteuren zal géén uitkering kunnen plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven. Vorderingen die worden ingediend bij de
curator zullen worden verwerkt en ter inventarisatie worden geplaatst op de
reguliere rangorde lijsten.

De bestuurder heeft de curator meegedeeld dat er een schuld is van ca. €
100.000,--.

12-04-2023
EEI
25-07-2023
EEZ
01-11-2023
E§3
12-02-2024
4
12-04-2023
EEl
12-02-2024
E§4
12-04-2023
EEI



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Onbekend. 12-04-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Incasso debiteuren
o Afwikkeling rechtmatigheidsvraagstukken.

e \erdere incasso debiteuren
e Administratie afwikkeling

e Verdere incasso debiteuren
e Administratieve afwikkeling

Alle werkzaamheden werden verricht en de curator heeft de rechter-
commissaris voorgesteld om het faillissement bij de rechtbank voor te dragen
voor opheffing ex art. 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn voor afwikkeling van het faillissement is nog onbekend.

Het faillissement zal door de rechtbank op korte termijn worden opgeheven
wegens gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit is het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

12-04-2023

1

25-07-2023
2

01-11-2023
3

12-02-2024
4

12-04-2023
1

12-02-2024
4

12-02-2024
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


